
 
 

Rua Gerulino Alves Perreira, Bairro Bela Vista, São Félix do Coribe-BA, CEP: 47.665-
000 CNPJ sob nº 15.122.475/0001-28 

 

 

DECRETO Nº 001/2022 

 

DISPÕE SOBRE A LOCAÇÃO DOS 
MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
PERTENCENTE AO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL BACIA DO RIO CORRENTE- 
CIBARC. 

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Bacia do Corrente-CIBARC, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal 
nº 11.107 de 05 de abril de 2005 e o Estatuto do Consórcio. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizado a locação das máquinas e equipamentos pertencentes 
ao consórcio para os municípios consorciados, autarquias, empresas públicas e 
associações sem fins lucrativo, mediante o contrato firmado entre as partes, sendo que, 
os valores para locação estão contidos no ANEXO I. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal Bacia do Corrente-CIBARC. 

São Félix do Coribe - BA, 25 de março de 2022. 

 

 

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO 

PRESIDENTE 



 
 

Rua Gerulino Alves Perreira, Bairro Bela Vista, São Félix do Coribe-BA, CEP: 47.665-
000 CNPJ sob nº 15.122.475/0001-28 

 
ANEXO I 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

VALORES PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ITEM EQUIPAMENTO UNIDADE VALOR 

1 Escavadeira Hidráulica Hora R$ 150,00 
2 Rolo compactador Liso Hora R$ 60,00 
3 Rolo compactador Pé de carneiro Hora R$ 60,00 
4 Rolo compactador Pneus Hora R$ 60,00 
5 Trator de Esteira Hora R$ 110,00 
6 Pá Carregadeira Hora R$ 95,00 
7 Motoniveladora Hora R$ 150,00 
8 Trator de Pneus Hora R$ 60,00 
9 Caminhão pipa Dia R$ 250,00 

10 Caminhão basculante Dia R$ 250,00 
11 Caminhão comboio Dia R$ 250,00 
12 Retroescavadeira Hora R$ 80,00 


